
1 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) 

(dále jen „smlouva“) 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Objednatel:  

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
zastoupená: ředitelem brig. gen. Ing. Františkem Menclem 
IČO: 70882525 
DIČ:  CZ70882525 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 
kontaktní osoba: xxx 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 

 (dále jen „objednatel“) 

2. Poskytovatel:  

Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
sídlo: Kydlinovská 1521/79 
zastoupená:  ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
IČO: 64811069 
DIČ: CZ64811069 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu: xxx 
kontaktní osoba:  xxx 
tel.:  xxx 
e-mail:  xxx 
Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl Pr, vložka 51.  

(dále jen „poskytovatel“) 

Článek II. 

Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele dobíjet čipové hodinky k využití pro vstup do sportovního 
zařízení – 50m plavecký bazén, squash, fitness a bowling osobám uvedeným objednatelem do maximální 
výše 500.000 Kč, a závazek objednatele zaplatit poskytovateli cenu ve výši dobití čipových hodinek. 

Článek III. 

Místo, podmínky a termín poskytnutí služby 

1. Místem poskytnutí služby jsou Městské lázně – Aquacentrum na adrese Eliščino nábřeží 842, Hradec 
Králové. 

2. Objednatel zašle seznam osob podle článku II., popř. jeho aktualizaci nebo doplnění poskytovateli e-
mailem na: sarka.koromhazova@snhk.cz. 

3. Poskytovatel je povinen dobít čipové hodinky na základě této smlouvy kdykoliv během otevírací doby 
a na základě požadavku osoby uvedené objednatelem způsobem podle odst. 2 po předložení dokladu 
totožnosti. 

4. Dobít hodinky podle této smlouvy lze nejpozději 30. 9. 2019. 



2 

 

Článek IV. 

Cena služby a platební podmínky 

1. Cena služby „nabití čipových hodinek“ dle této smlouvy není předmětem daně.  

2. Fakturace za dobití čipových hodinek bude provedena vždy jednou měsíčně, pokud nastane plnění dle 
této smlouvy. Faktura bude vystavena vždy do 10. dne následujícího měsíce, s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění poslední den kalendářního měsíce, ve kterém bylo plnění poskytnuto. Poslední 
vystavená faktura s datem uskutečnění zdanitelného plnění 30. 9. 2019 bude vystavena nejdéle do 
5. pracovního dne následujícího měsíce. Přílohou faktury budou dodací listy dobití čipových hodinek, 
podepsané jednotlivými osobami. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
předání faktury objednateli. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy, evidenční číslo smlouvy.  

4. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu objednatele 
ve prospěch účtu poskytovatele.  

5. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu smlouvy nebo 
jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek.  

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením ceny předmětu koupě. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek V. 

Mlčenlivost 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 
plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná  

i. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

ii. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na 
poskytnutí služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytnutí služeb dle této 
smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů  
v čl. I. smlouvy.  

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytnutím služby dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
příslušnými kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě 
z veřejných výdajů. 

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany 



3 

 

souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. 

Článek VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. VI. odst. 5. smlouvy. 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na 
právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami.  

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou 
nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě 
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.  

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

V Hradci Králové dne: V Hradci Králové dne:  

…………................................................  ……….................................................. 
  brig. gen. Ing. František Mencl  Ing. Jaroslava Bernhardová  
 ředitel HZS Královéhradeckého kraje ředitelka Správy nemovitostí Hradec Králové 


